1

第８回料金制度専門会合 議事要旨

日時：

令和 3年 10月 13日 10：30～12：30

出席者：

山内座長、岩船委員、北本委員、圓尾委員、安念委員、男澤委員、梶川委員、川合委

員、東條委員、華表委員、松村委員、村上委員

（オブザーバーについては、委員等名簿をご確認ください）

●託送料金制度（レベニューキャップ制度）の詳細設計について

託送料金制度（レベニューキャップ制度）の詳細設計について、事務局資料をもと

に討議が行われた。その結果、委員からの意見を踏まえ、事務局案のとおり進めるこ

ととされた。

●ガス導管事業者の２０１９年度託送収支の事後評価について

ガス導管事業者の２０１９年度託送収支の事後評価について、事務局資料をもとに

討議が行われた。その結果、委員からの意見を踏まえ、事務局案のとおり進めること

とされた。